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No. Oficio UT/VER/251/2024

ASUNTO: Contestacion a la Solicitud de
Informacién 300560524000237

HUESTIAN PUESITD, NUESTRA CASA

A QUIEN CORRESPONDA
PRESENTE

Como parte de la atencién a su solicitud de informacién, con numero de folio
300560524000237, recibida en esta Unidad de Transparencia en fecha 25 de octubre de 2024, a
través del Sistema de la Plataforma Nacional de Transparencia Veracruz, mediante la cual usted
requirié a este H. Ayuntamiento lo siguiente:

1. INFORMACION SOLICITADA:

“Solicito de su apoyo se me comparta la informacién publica sobre el padrén
de licencias de negocio vigente en los municipios principales de los estados
de la republica:

Veracruz

Yucatan

Zacatecas

Tlaxcala

Tamaulipas

Quintana Roo

Estado de México

Agradeceria se me proporcione la siguiente informacion:

Lista actualizada de su padrdn vigente de Licencias de Funcionamiento o de
sus Unidades Econdmicas(negocio).

Esta informacién es necesaria para poder llevar a cabo un comparativo de
los permisos que se otorgan por estado.

Agradezco la atencién a esta solicitud.”

2. FORMA DE ENTREGA DE LA INFORMACION:

Correo electronico

3. COMPETENCIA:

Esta Unidad de Transparencia de acuerdo con sus atribuciones, es la encargada de recibir
las solicitudes de informacién y de su tramite, conforme a lo estipulado en los articulos 132
y 134 fraccién Il y VII de la Ley numero 875 de Transparencia y Acceso a la Informaciéon
PUblica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, y el articulo 45 de la Ley General
de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica y 72 fraccidon | del Reglamento Interior
de la Administracién Publica del H. Ayuntamiento de Veracruz, y 39 fraccién Il del Bando
de Gobierno del H. Ayuntamiento de Veracruz.

4. RESPUESTA:

Ignacio Zaragoza s/n Col. Centro Veracruz, Ver.
Tel: 229 200 20 51

Con fundamento en los articulos 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la
Informacidon Publica y 143 de la Ley numero 875 de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; asi como y el criterio
8/2015, emitido por el Pleno del Instituto Veracruzano de Acceso a la Informacion Publica 'y
Proteccion de Datos Personales; se hace de su conocimiento lo siguiente:

Que esta Unidad de Transparencia solicité informacidon de manera oportuna y por medio
oficial a la DIRECCION DE COMERCIO a cargo del ING. JORGE MANUEL DIAZ MIRON
RABASA, que da contestacién, mediante el oficio EGOB-DC-DC-2024-146 y anexo

transparencia@veracruzmunicipio.gob.mx
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HUESTIAN PUESITD, NUESTRA CASA

Sin mas por el momento y dando respuesta a su Solicitud de Informacién con el archivo
adjunto en formato ZIP, de nombre “Respuesta 300560524000237", aprovecho la ocasidon para
enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE
“NUESTRO PUERTO, NUESTRA CASA”
H. Veracruz, Ver., a 04 de noviembre de 2024

C.P. VIRGINIA UTRERA CELIS
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
H. AYUNTAMIENTO DE VERACRUZ

Ignacio Zaragoza s/n Col. Centro Veracruz, Ver.
Tel: 229 200 20 51
transparencia@veracruzmunicipio.gob.mx



NUESTRO PUERTO, NUESTRA CASA

H. Veracruz, Ver. 29 de octubre del 2024
Oficio No. EGOB-DC-DC-2024-146

ASUNTO: Contestacion Solicitud de Informacién

C.P. VIRGINIA UTRERA CELIS
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE

Por medio del presente reciba un cordial saludo al tiempo que, en atencién a su oficio PM/UT/0718/2024 de fecha veinticinco de
octubre de dos mil veinticuatro y recibido en esta Direccion a mi cargo en misma fecha, a través del cual solicita informacion
requerida por un particular, a través del Sistema de la Plataforma Nacional de Transparencia Veracruz, identificada con el nimero
de folio 300560524000237 y de la cual me permito transcribir a continuacion lo siguiente:

“INFORMACION SOLICITADA:

Solicito de su apoyo se me comparta la informacion publica sobre el patrén de licencias de negocio vigente en los municipios principales de los
estados de la republica:

Veracruz

Yucatan

Zacatecas

Tlaxcala

Tamaulipas

Quintana Roo

Estado de México

Agradeceria se me proporcione la siguiente informacion:
Lista actualizada de su padrén vigente de Licencias de Funcionamiento o de sus Unidades Econémicas (negocio).

Esta informacion es necesaria para poder llevar a cabo un comparativo de los permisos que se otorgan por estado. Agradezco la atencion a esta
solicitud”.

Con fundamento en lo establecido en los articulos 4,5,7,11 fracciéon XVI, 132, 134 fracciones II, Ill, IV y VII, 135, 140, 145 y 147
de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Informaciéon Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; 39
fraccion 1l del Bando de Gobierno del H. Ayuntamiento de Veracruz; 38 fraccion XXXI, 72 del Reglamento Interior de la
Administracion Publica del H. Ayuntamiento de Veracruz, y 16 fraccion | del Reglamento de Operacion de la Unidad de
Transparencia y del Comité de Transparencia para el Municipio de Veracruz, le solicito atentamente, remita a esta unidad de
transparencia, informacion que permita dar respuesta a la persona solicitante.

En relacion a la peticiéon de informacién y a fin de dar cumplimiento a la solicitud emitida por el ciudadano, en términos de lo
que establecen los articulos 9 fraccion 1V, 15, 143 y 145 de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Informacién Puablica para el
Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; y el articulo 2 de la Ley Numero 316 de Proteccion de Datos Personales en Posesion
de Sujetos Obligados para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, manifiesto que:

En seguimiento a lo mencionado con anterioridad, adjunto sabana de Excel en la cual constan los nombres y padrones
referentes al periodo 2024.

Sin mas por el momento y agradeciendo de antemano la atencién que sirva prestar al presente oficio, quedo de usted.



ATENTAMENTE

ING. JORGE MANUEL DIiAZ MIRON RABASA
DIRECTOR DE COMERCIO

c.c.p. Archivo.
JMDMR/EGAM
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Certificado: 3030303031303030303030373131303334353132

Hash: DaBj5KCq948zp4006Jyli509mZLrOvI39tLQkTmXHWEJFMY36aDJKWz7kxpxbPXMr2NnRgEu1fF3YWvXSol900/zABkwgDPEWATVCpUHDLDk8+9wWNvVoQgbmO3mssTeF7ydYsqgsJigowFcAAoN6
j4DVopPr8rAYbOWX12tTa4miNgRAdwWPDzjuWeLsVTtOF 1voUPmnydVJfdmjl+tBzcLNZSI1fgfPn52CLbmEUNGHgdJfON5O7p+zjpu6156aDcs SbBaxzecMfWCiKDueF0/X7fxtiLyPcm9cFpadiLEmC+csl7L89y69
Qqklc4AfYBQLgjXiaFtmBKdxNvqQ==

Fecha de emision: 29-10-2024

Virginia Utrera Celis < vutrera@veracruzmunicipio.gob.mx >



Certificado: 3030303031303030303030353037373331313238

Hash: jYtw/V/kuaV1/loU1503aFajHYwatlZZZN2wPZpQEkcVYMYzsuCgAq+GFGROWmMrsOFK02QMURDU2TAM225rtuWuVcZMaP/0u39TLcNHmMSh3EmBcGVph1DVfozZWhngdvSROUFFEmIUg1D0

3ymfFJxlaxmgzGX5bdM/SCQEMS/Y Oi/JZpNgi4VzhMG9zMcwZR1C8UrOHYt2mZ2Vj5+X9ZuuBuSDNTgfV+iA8PJ/erkvHZtWMVnGzb06 GULB5JY laDCsEKGIE+Sk4BJ4CWPsyEjwno3ug8Rz1yH1UBtd/
3wWSSZ3CfeX860cdWrXOKTESENCIbYQYGGe+FsuWa9l7/fLQ==

Fecha de firma: 2024-10-29



